Leč abychom pochopili tento verš nepředpojatě a v lepším smyslu, domnívám se, že se na tomto místě oním dlouho trvajícím královstvím označuje život panovníkovy věrné duše, která bude v nebi, za odměnu, že dobře spravovala své království, korunována věčnou slávou a blažeností. Vždyť když je jisté, že Bůh odmění skutky jednoho každého člověka buď hojností svého milosrdenství, nebo plností své spravedlnosti, na koho bude upínat své jasné oko více, než na ty, kteří všechny buď usměrňují ke spravedlnosti, nebo je táhnou s sebou ke smrti? Jako totiž platí, že *mocní budou mocně trpět*, tak také platí, že se budou plně těšit ze spravedlivé odměny, budou-li dobře vládnout. V příštím životě se jim dostane o to větší slávy než jejich poddaným, oč je předčili svou ctností, ač měli oproti nim značnou volnost hřešit. *Mohl se prohřešit, praví Písmo, ale neprohřešil se, mohl činit zlo, ale neučinil, a tak se jeho štěstí upevnilo v Hospodinu*. Když se totiž panovníci nedopouštějí bezpráví, pak už to se jim počítá za spravedlivost, neboť i možnost prohřešení je předmětem zásluh. Odmítání zla je u pa-

820 quam habere uidentur, eis, si recte egerint, promittitur continuatio? Im-  
possibile dicunt quidam et hic florere cum mundo et in eternum gaudere  
cum Christo; et sententia quidem uera est, si inter mundi flores reputes  
lenocinia uitiorum. Atqui et reges florere possunt et mundialium florum  
dulcissimos et utilissimos in eternum carpere fructus. Quid autem bea-  
825 tius est quam si de diuitiis ad diuitias, de deliciis ad delicias, de gloria ad  
gloriam principes transferantur, de temporalibus ad eterna?

### Quae sit alia merces principum.

Nec tamen quod litterae prima facies promittit excludo, quae et longi p. 269  
temporis regnum promittit patribus et eiusdem successionem protendit  
830 ad filios qui, sicut temporalis regni, ita erunt et eternae beatitudinis suc-  
cessores. Scio enim quia lex carnali populo loquebatur, qui *cor* adhuc ha-  
bens *lapideum*,<sup>118</sup> incircumciscus mente non carne,<sup>119</sup> uitam ex magna parte  
nesciebat eternam, magnificiens si ei bona terrae darentur uel promitte-  
rentur in cibum. Carnaliter itaque sapienti facta est promissio carnis, et ei  
835 promissa est diuturnitas temporis, qui nondum spem conceperat eternae  
beatitudinis, et temporale in successionem filiorum protenditur regnum  
illis qui nondum quaerebant eternum. Patri ergo temporaliter succedit fi-  
lius, si patris iustitiam imitatur. *Aufer*, inquit Salomon, *impietatem de uultu*  
*regis, et firmabitur iustitia thronus eius.*<sup>120</sup> Si enim a uultu, id est a uolun-  
840 tate, recedit impietas, totius regni opera *uirga aequitatis*<sup>121</sup> et cultu iustitiae  
diriguntur. Vnde illud: *Rex qui sedet in solio iudicii dissipat omne malum intu-*  
*itu suo.*<sup>122</sup> Ecce quanto priuilegio gaudeant principes, quibus (ut de eterna  
beatitudine taceam) perpetuatur regni gloria etiam in carne et sanguine  
suo. Gloriatu Dominus se uirum inuenisse *secundum cor suum*<sup>123</sup> et, cum  
845 eum in regni apicem postmodum sullimasset, succedentium sibi filiorum  
curriculo regnum ei perpetuum pollicetur. *De fructu uentris tui*, inquit, *po-*  
*nam super sedem tuam; et: Si custodierint filii tui mandata mea quae iam dedi,*  
*et testimonia mea quae per me uel uicarios meos docebo illos, et ipsi et filii*  
*eorum sedebunt super sedem | tuam,*<sup>124</sup> *et ponam in seculum seculi semen eius* p. 270